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Cienki i superlepki nanoklej

Inżynierowie z University of California, Davis wynaleźli supercienki “nanoklej”, który może
być stosowany w produkcji mikrochipów nowej generacji. Tingrui Pan, profesor inżynierii
biomedycznej, wraz z innymi naukowcami przekazał tymczasowy patent.

Tradycyjne kleje tworzą grubą warstwę pomiędzy dwiema powierzchniami. Nanoklej Pan’a
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przewodzi ciepło i może być drukowany lub stosowany w modelach; stwarza on warstwę o grubości
jedynie kilku molekuł. Nanoklej jest oparty na przeźroczystym, elastycznym materiale zwanym
dimetylopolisiloksanem, który podczas ściągania z gładkiej powierzchni zazwyczaj pozostawia ultra
cienki, lepki osad, który jest postrzegany przez naukowców jako utrapienie.

Natomiast Pan i jego współpracownicy zdali sobie sprawę, że ten osad może być używany jako klej
i zwiększyć jego wiążące właściwości poprzez poddanie powierzchni osadu działaniu tlenu.

Nanoklej może zostać wykorzystany do przyklejania silikonowych płytek w stosie, aby stworzyć nowe
typy wielowarstwowych komputerowych chipów. Pan twierdzi, że możliwe jest także użycie kleju dla
domowych zastosowań, jak np. dwustronna taśma klejąca lub przyklejanie różnych przedmiotów do
płytek.

Klej działa tylko na gładkich powierzchniach, a usunąć go można poprzez obróbkę cieplną.

Źródło: http://www.nanonet.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/12844.html
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.

 
29-05-2026

Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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